
 

 

 
Do natychmiastowej publikacji: 22.12.2022  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA REALIZACJĘ PROJEKTÓW 
TRANSFORMACYJNYCH W ENDICOTT W RAMACH INICJATYWY NA RZECZ 

REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ O WARTOŚCI 10 MLN USD  
  

Osiem projektów rewitalizacji śródmieścia przyczyni się do poprawy ruchu 
pieszego i połączeń, zwiększenia możliwości mieszkaniowych i zatrudnienia oraz 

rozwoju usług komunalnych i udogodnień kulturalnych  
  

Wizualizacje projektu są dostępne tutaj  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś osiem projektów transformacyjnych w wiosce 
Endicott w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść o wartości 10 mln USD. 
Przyznane dotacje przyciągną firmy, pozwolą stworzyć miejsca pracy i zwiększą liczbę 
naszych pracowników w celu rozwoju lokalnej gospodarki innowacyjnej.  
  
„Moja administracja jest zaangażowana w rewitalizację śródmieść w stanie Nowy Jork i 
zapewnienie firmom zasobów niezbędnych do rozwoju w ich lokalnych 
społecznościach”, powiedziała gubernator Hochul. „Te projekty przyczynią się do 
rozwoju lokalnej gospodarki w Endicott, jednocześnie rozszerzając zakres usług i 
udogodnień kulturalnych, które zjednoczą społeczność i pobudzą rozwój gospodarczy 
dla przyszłych pokoleń”.  
  
Wioska Endicott doświadcza napływu zaawansowanych firm produkcyjnych, co 
spowodowało napływ większej liczby ludzi i tworzenie miejsc pracy, które mogą 
przyczynić się do ożywienia centrum miasta. Obszar DRI łączy w sobie cztery odrębne 
dzielnice śródmieścia - centrum śródmieścia; Huron Campus; Little Italy; i te położone w 
zachodniej części wioski. Inwestycje Endicott w ramach DRI wzmocnią połączenia 
pomiędzy śródmieściem a otaczającymi je dzielnicami oraz stworzą silne poczucie 
miejsca, aby zapewnić, że obszary te funkcjonują jako zintegrowana społeczność 
śródmieścia.  
  
Inwestycje DRI te są częścią konsekwentnych działań gubernator na rzecz ożywienia 
gospodarki północnej części stanu i stworzenia większych możliwości w regionie 
Southern Tier. Koordynacją inicjatywy DRI zajmuje się Departament Stanu, który 
zapewnia pomoc techniczną. Każda gmina uczestnicząca w inicjatywie opracowuje 
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Plan inwestycji strategicznych, określający konkretne projekty wraz z wizją rewitalizacji 
śródmieścia.  
  
Poszczególne projekty, które mają być finansowane przez DRI, wspierają kilka celów i 
strategii zawartych w Planie Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan), 
takich jak: poprawa ruchu pieszego i połączeń ulic; zwiększenie możliwości 
biznesowych i mieszkaniowych poprzez przebudowę istniejących nieruchomości i 
niezagospodarowanych przestrzeni; oraz rozszerzenie usług wspomagających 
społeczność lokalną i udogodnień kulturalnych. Inwestycja stanu w realizację tych 
projektów w ramach inicjatywy DRI o wartości 9,7 mln USD pozwoli na pozyskanie 
dodatkowych środków z sektora publicznego i prywatnego w miarę postępów procesu 
rewitalizacji.  
  
Zakres projektów:  
  
Poprawa przejezdności i łączności ulicy  
  
Poprawa łączności w centrum miasta - dotacja DRI w wysokości 3 156 000 USD  
Wdrożenie wielokierunkowej inicjatywy mającej na celu lepsze połączenie obszarów 
śródmieścia poprzez takie działania, jak poprawa estetyki, oznakowania i oświetlenia 
chodników oraz ulic.  
  
Zwiększanie możliwości mieszkaniowych i zatrudnienia poprzez przebudowę 
istniejących nieruchomości i niezagospodarowanych przestrzeni  
  
Przebudowa niezagospodarowanego terenu o powierzchni 18 akrów - dotacja DRI 
w wysokości 3 120 000 USD  
Przebudowa od dawna niezagospodarowanego terenu na centrum dystrybucyjne, co 
przyniesie Endicott nowe miejsca pracy i przekształci położone w zachodniej części 
dzielnice w centrum wioski.  
  
Modernizacja 32-36 Washington Avenue na cele mieszane - dotacja DRI w 
wysokości 910 000 USD  
Modernizacja wnętrza i fasady dużego budynku o mieszanym przeznaczeniu w celu 
utworzenia dwóch mieszkań na piętrze, poprawy sytuacji istniejących najemców i 
wprowadzenia nowych zastosowań, w tym restauracji.  
  
Utworzenie Funduszu Rewitalizacji Śródmieścia (Downtown Revitalization Fund) - 
dotacja DRI w wysokości 600 000 USD  
Utworzenie funduszu, który pomoże małym firmom i właścicielom nieruchomości na 
obszarze DRI w dokonaniu ulepszeń kapitałowych. Kwalifikujące się działania obejmują 
ulepszenia fasady, modernizację wnętrz, tworzenie i rozwój małych firm oraz elementy 
zielonego budownictwa.  
  
Wybudowanie osiedla dla pracowników - dotacja DRI w wysokości 402 000 USD  



 

 

Wybudowanie nowego osiedla o mieszanym przeznaczeniu z mieszkaniami dla 
pracowników i powierzchnią handlową na parterze na parkingu w kluczowej lokalizacji 
wzdłuż Washington Avenue.  
  
Modernizacja fasady budynku przy 54 Washington Avenue - dotacja DRI w 
wysokości 100 000 USD  
Modernizacja i ulepszenie fasady w celu wsparcia trwającego projektu renowacji 
wnętrza, z zachowaniem działalności na parterze i modernizacją przestrzeni dla biur i 
mieszkań na wyższych piętrach.  
  
Rozszerzenie usług społecznych i udogodnień kulturalnych  
  
Modernizacja Centrum Społecznościowego w Southern Tier - dotacja DRI w 
wysokości 1 141 000 USD  
Wdrożenie szeregu modernizacji budynku i terenu, które pomogą Centrum lepiej służyć 
społeczności Endicott dzięki ulepszonym przestrzeniom wewnętrznym, niższym 
kosztom energii i mniejszemu śladowi węglowemu oraz ulepszeniom kapitałowym, które 
sprawią, że budynek będzie bezpieczny i będzie tętnił życiem przez kolejne lata.  
  
Utworzenie obiektu do degustacji wina w stanie Nowy Jork - dotacja DRI w 
wysokości 271 000 USD  
Utworzenie nowej firmy zajmującej się degustacją wina w nowo wybudowanym budynku 
w dzielnicy Little Italy, co ożywi tę okolicę.  
  
Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Wioska Endicott 
osiągnęła punkt krytyczny dzięki nowym firmom produkcyjnym, które zapewniają więcej 
miejsc pracy i osób w tej społeczności, a poprzez Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji 
Śródmieść, stan Nowy Jork pomaga przekształcić śródmieście Endicott w nowoczesną 
okolicę, która jest dostosowana do tego, aby pracownicy XXI wieku mogli w niej 
mieszkać, pracować i ją odwiedzać. Przyznana dotacja w wysokości 10 mln USD 
pozwoli na przebudowę niezagospodarowanych terenów i modernizację przestarzałych 
obiektów, w których powstaną nowe firmy, mieszkania i miejsca spotkań publicznych. 
Gratulacje dla wioski Endicott i wszystkich jej mieszkańców”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Te osiem projektów DRI wzmocni centrum Endicott i połączy różne 
dzielnice śródmieścia, tak że razem stworzą spójne poczucie miejsca. Podczas gdy 
zaawansowane firmy produkcyjne ożywiają lokalną gospodarkę, strategiczna zmiana 
wizerunku ulic i budynków pozwoli na dalszy rozwój miasta jako głównego celu 
podróży”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Poprzez Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji 
Śródmieść, stan Nowy Jork przekazuje środki, które opierają się na bieżących 
strategiach rozwoju gospodarczego, aby pobudzić stały rozwój miast, miasteczek i wsi. 
Endicott bardzo skorzysta z tych ośmiu dotacji, które koncentrują się na poprawieniu 



 

 

ruchu pieszego w mieście, zwiększeniu możliwości mieszkaniowych dla szybko 
rosnącej liczby naszych pracowników oraz rozszerzeniu dostępu do usług 
komunalnych”.  
  
Senator stanu, Fred Akshar, powiedział: „Znana niegdyś jako Dolina Możliwości, 
społeczność Endicott jest teraz na progu odrodzenia. Fundusze na rewitalizację 
pomogą tchnąć nowe życie w Endicott i zwiększyć możliwości dla mieszkańców tej 
społeczności”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Dzięki przyznanym 
funduszom w ramach zeszłorocznej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, 
Endicott stworzyło imponujący plan 8 projektów, które mają na celu ożywić centrum i 
okoliczne dzielnice. Czas na realizację tych inwestycji jest idealny, ponieważ wioska 
osiągnęła ważny punkt zwrotny. Wspaniale jest widzieć, jak wizja Endicott dla centrum 
tej wioski urzeczywistnia się po latach działań tak wielu oddanych partnerów. Pragnę 
jeszcze raz podziękować gubernator za jej zaangażowanie w rewitalizację północnej 
części stanu”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Broome, Jason Garnar, powiedział: „To 
ekscytujący czas w Endicott, ponieważ innowacje i zaawansowana produkcja wracają 
do tej części hrabstwa Broome. Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść pomoże 
wykorzystać ten postęp poprzez rewitalizację nieruchomości wzdłuż Washington 
Avenue i w okolicy. Nowe budynki mieszkalne, przestrzeń dla rozwoju pracowników, 
handlu i rekreacji odegrają ważną rolę w ciągłym rozwoju Endicott. Dziękuję gubernator 
Hochul oraz wszystkim naszym lokalnym przywódcom za to, że cały czas wierzą w 
hrabstwo Broome!”.  
  
Burmistrz wioski Endicott, Linda Jackson, powiedziała: „Od dawna pracujemy nad 
rewitalizacją wioski poprzez jej przebudowę, renowację i rewitalizację. Projekty objęte tą 
dotacją będą wspierać nasze cele związane z tworzeniem miejsc pracy, wspieraniem 
rozwoju budownictwa mieszkaniowego oraz sprawią, że nasza wioska stanie się 
bardziej atrakcyjna dzięki nowym witrynom sklepowym, oświetleniu i poprawie estetyki 
ulic. Ta dotacja DRI będzie ogromnym „zastrzykiem” dla naszej najbliżej przyszłości! 
Serdecznie podziękowania od nas wszystkich w wiosce Endicott!”.  
  
Naczelnik miasta, Richard Materese, powiedział: „Ta dotacja pomoże wiosce 
Endicott podnieść się po niegdyś dumnym dziedzictwie IBM. Mamy nadzieję, że nowe 
firmy rozwiną się w Endicott, przyciągając więcej pracowników i gości, zapoczątkowując 
wzrost gospodarczy, który przyniesie korzyści każdemu ze zjednoczonych miast”.  
  
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść  
Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) w stanie Nowy Jork, która jest 
podstawą programu rozwoju gospodarczego, pozwala przekształcić śródmiejskie 
dzielnice w tętniące życiem centra, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają 
inwestorów, którzy chcą się rozwijać, prowadzić działalność gospodarczą, tworzyć nowe 
miejsca pracy, a także zwiększać różnorodność ekonomiczną i mieszkaniową. 



 

 

Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału 
Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje 
bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy 
planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem 
zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym 
składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach 
pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z 
klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie 
zależności od pojazdów prywatnych. Więcej informacji na temat inicjatywy DRI jest 
dostępnych tutaj.  
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